

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2021-SEAG

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP  
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9  
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003  
Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº 99 Centro Tianguá - Ce.  
Fone: (88) 2133-0242

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

**Formação do Preço:****PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS****LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	BALÃO COLORIDO COR AMARELO – BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	790	R\$ 3,80	R\$ 3.002,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Dois Reais				
2	BALÃO COLORIDO COR BRANCO – BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	760	R\$ 3,80	R\$ 2.888,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Oitenta Oito Reais				
	BALÃO COLORIDO COR LARANJA – BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	950	R\$ 3,80	R\$ 3.610,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Dez Reais				
4	BALÃO COLORIDO COR ROSA – BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	640	R\$ 3,80	R\$ 2.432,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais				
5	BALÃO COLORIDO COR VERDE – BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	1.040	R\$ 3,21	R\$ 3.338,40
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Um Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Trinta Oito Reais e Quarenta Centavos				
6	BALÃO COLORIDO COR VERMELHO – BOLA DE SOPRAR, RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONAMENTOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO	BOLI BOLI	PACOTE	625	R\$ 3,80	R\$ 2.375,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos					
Valor total:	Dois Mil Trezentos Setenta Cinco Reais					
7	BALÃO COLORIDO LISO - BOLA DE SOPRAR; RESISTENTE, TAMANHO 45 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	BOLI BOLI	PACOTE	412	R\$ 3,80	R\$ 1.565,60
Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos					
Valor total:	Um Mil Quinhentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos					
8	BALÃO DE LÁTEX CANUDO COR AMARELO - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	389	R\$ 6,20	R\$ 2.411,80
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Onze Reais e Oitenta Centavos					
9	BALÃO DE LÁTEX CANUDO COR LARANJA - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	545	R\$ 6,20	R\$ 3.379,00
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Três Mil Trezentos Setenta Nove Reais					
10	BALÃO DE LÁTEX CANUDO COR ROSA - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	350	R\$ 6,20	R\$ 2.170,00
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Dois Mil Cento e Setenta Reais					
11	BALÃO DE LÁTEX CANUDO COR VERDE - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	515	R\$ 6,20	R\$ 3.193,00
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Três Mil Cento e Noventa Três Reais					
12	BALÃO DE LÁTEX CANUDO COR VERMELHO - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	336	R\$ 6,20	R\$ 2.083,20
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Dois Mil Oitenta Três Reais e Vinte Centavos					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Trinta Dois Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais</b>					<b>R\$ 32.448,00</b>

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS. CAIXA C/ 100	SLIM	CAIXA	230	R\$ 9,80	R\$ 2.254,00
Valor unitário:	Nove Reais e Oitenta Centavos					
Valor total:	Dois Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais					
2	BORRACHA RETANGULAR BRANCA - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA APAGAR DESENHO E ESCRITA A LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 21 X 12 MM.	LEONORA	CAIXA	385	R\$ 15,59	R\$ 6.002,15
Valor unitário:	Quinze Reais e Cinquenta Nove Centavos					
Valor total:	Seis Mil Dois Reais e Quinze Centavos					
3	BORRACHA DUAS CORES AZUL/VERMELHA	NOBRE	CAIXA	2	R\$ 11,92	R\$ 23,84
Valor unitário:	Onze Reais e Noventa Dois Centavos					
Valor total:	Vinte Três Reais e Oitenta Quatro Centavos					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Oito Mil Duzentos Setenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos</b>					<b>R\$ 8.279,99</b>

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
------	---------------	-------	---------	--------------	----------------	----------------

# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



1	CADERNO 12 MATÉRIAS - COM 240 FOLHAS, FORMATO 203X280MM	TERRA DO SOL	UND	4.117	R\$ 11,75	R\$ 48.374,75
	Valor unitário:	Onze Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Trezentos Setenta Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos				
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	TERRA DO SOL	UND	8.109	R\$ 1,58	R\$ 12.812,22
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Oitocentos Doze Reais e Vinte Dois Centavos				
	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS PAUTADA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 X 144 MM.	PANAMERICANO	UND	169	R\$ 2,55	R\$ 430,95
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Trinta Reais e Noventa Cinco Centavos				
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS - CAPA FLEXÍVEL; COM 200 FOLHAS; COM SEPARADOR DE MATÉRIAS; DIM. MÍNIMAS: 275 X 200 MM; IMPRESSO NA CAPA DA FRENTE OS LOGOTIPOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SELO UNICEF - ÚLTIMA EDIÇÃO, FOTOS DOS PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS DESENVOLVIDOS (A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA); IMPRESSO NA CAPA DO VERSO O HINO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ	TERRA DO SOL	UND	132	R\$ 13,50	R\$ 1.782,00
	Valor unitário:	Treze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Oitenta Dois Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Sessenta Três Mil Trezentos Noventa Nove Reais e Noventa Dois Centavos</b>				<b>R\$ 63.399,92</b>

## LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CANETA PONTA ESFÉRICA. CORPO (PARTE EXTERNA) HEXAGONAL POLIESTIRENO TRANSPARENTE; ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL OU NA TOPETEIRA; COMPRIMENTO SEM TAMPAS MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPAS ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA 1METRO; CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	CAIXA	514	R\$ 23,80	R\$ 12.233,20
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Duzentos Trinta Três Reais e Vinte Centavos				
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CANETA PONTA ESFÉRICA. CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPAS MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPAS ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO; TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA 1METRO; CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	CAIXA	424	R\$ 23,41	R\$ 9.925,84
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Quarenta Um Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:	Nove Mil Novecentos Vinte Cinco Reais e Oitenta Quatro Centavos					
3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CANETA PONTA ESFÉRICA; CORPO (PARTE EXTERNA) POLIESTIRENO TRANSPARENTE; COMPRIMENTO SEM TAMPÃO MÍNIMO 140MM - MÁXIMO 150MM; TAMPÃO ANTI - ASFIXIANTE NA COR DA CANETA COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, TOPETEIRA (TAMPINHA) TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO NA COR DA CANETA; TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE; TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICA NA COR DA CANETA; PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO; ESFERA DE TUNGSTÊNIO DIÂMETRO 1,0MM; ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES; COMPRIMENTO MÍNIMO DE TRAÇADO (ESCRITA) 1100M, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES);SELO DE SEGURANÇA IMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	CAIXA	159	R\$ 24,72	R\$ 3.930,48
Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Setenta Dois Centavos					
Valor total:	Três Mil Novecentos Trinta Reais e Quarenta Oito Centavos					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Vinte Seis Mil Oitenta Nove Reais e Cinquenta Dois Centavos</b>				<b>R\$ 26.089,52</b>	

**LOTE 09**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO IMETRO	BRW	CAIXA	640	R\$ 5,89	R\$ 3.769,60
Valor unitário:	Cinco Reais e Oitenta Nove Centavos					
Valor total:	Três Mil Setecentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos					
2	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA, COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRA. E IMPRESSOS, COR LARANJA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	281	R\$ 14,84	R\$ 4.170,04
Valor unitário:	Quatorze Reais e Oitenta Quatro Centavos					
Valor total:	Quatro Mil Cento e Setenta Reais e Quatro Centavos					
3	CANETA MARCA TEXTO AMARELO: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CAIXA	244	R\$ 15,49	R\$ 3.779,56
Valor unitário:	Quinze Reais e Quarenta Nove Centavos					
Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Nove Reais e Cinquenta Seis Centavos					
4	CANETA MARCA TEXTO ROSA: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	168	R\$ 15,92	R\$ 2.674,56
Valor unitário:	Quinze Reais e Noventa Dois Centavos					
Valor total:	Dois Mil Seiscentos Setenta Quatro Reais e Cinquenta Seis Centavos					
5	CANETA MARCA TEXTO VERDE: COMPOSTO DE GLICOL, CORANTES E ÁGUA, C/ PONTA FACETADA P/ TRAÇOS: 1 A 4MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO. E IMPRESSOS, COR AMARELA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	CAIXA	181	R\$ 15,88	R\$ 2.874,28
Valor unitário:	Quinze Reais e Oitenta Oito Centavos					
Valor total:	Dois Mil Oitocentos Setenta Quatro Reais e Vinte Oito Centavos					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES - COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINA PLÁSTICA E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM CORES ESPECIAIS LAVÁVEIS E FACILMENTE REMOVIDAS DA MAIORIA DOS TECIDOS E ROUPAS; TAMPA VENTILADA; ESTOJO COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	LEONORA	ESTOJO	1.200	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Seiscentos Oitenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Vinte Um Mil Novecentos Quarenta Oito Reais e Quatro Centavos</b>					<b>R\$ 21.948,04</b>

**LOTE 10**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CAIXA	2.278	R\$ 1,98	R\$ 4.510,44
Valor unitário:		Um Real e Noventa Oito Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Quinhentos Dez Reais e Quarenta Quatro Centavos				
2	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	FRAMA	CAIXA	261	R\$ 2,15	R\$ 561,15
Valor unitário:		Dois Reais e Quinze Centavos				
Valor total:		Quinhentos Sessenta Um Reais e Quinze Centavos				
3	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	FRAMA	CAIXA	1.751	R\$ 2,24	R\$ 3.922,24
Valor unitário:		Dois Reais e Vinte Quatro Centavos				
Valor total:		Três Mil Novecentos Vinte Dois Reais e Vinte Quatro Centavos				
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CAIXA	291	R\$ 2,42	R\$ 704,22
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Dois Centavos				
Valor total:		Setecentos Quatro Reais e Vinte Dois Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Novo Mil Seiscentos Noventa Oito Reais e Cinco Centavos</b>					<b>R\$ 9.698,05</b>

**LOTE 11**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	COLA BASTÃO GROSSA - COLA BASTÃO PARA USO E PISTOLA ELÉTRICA, COLA EM BASTÃO, BASE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, 10G, SECAGEM	LEONORA	UND	33	R\$ 0,85	R\$ 28,05
Valor unitário:		Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Reais e Cinco Centavos				
2	COLA COLORIDA - CAIXA COM 04UNIDS, SENDO 23GRS CADA UMA.	KOALA	CAIXA	2.789	R\$ 3,85	R\$ 10.737,65
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Dez Mil Setecentos Trinta Sete Reais e Sessenta Cinco Centavos				
3	COLA GLITTER - RESINA ACRÍLICA, ESPESANTE, CONSERVANTE, ADITIVO E GLITTER; SECAGEM RÁPIDA; SEM EXCESSO DE ÁGUA. CAIXA COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 23GR EM 6 CORES; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	BRW	CAIXA	2.640	R\$ 7,37	R\$ 19.456,80
Valor unitário:		Sete Reais e Trinta Sete Centavos				
Valor total:		Dezenove Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



4	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 500GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 500 G. COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.	FRAMA	TUBO	176	R\$ 6,67	R\$ 1.173,92
	Valor unitário:	Seis Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Três Reais e Noventa Dois Centavos				
5	COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90GR - NÃO TÓXICA; LAVÁVEL; À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA); NÃO INFLAMÁVEL; PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, MADEIRA, ARTESANATO; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90 G. COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE; SELO DE SEGURANÇA IMETRO.	FRAMA	UND	9.555	R\$ 1,50	R\$ 14.332,50
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Trezentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	COLA PARA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; CAIXA COM 12 UNIDADES; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES NA ENTREGA	FORT FIX	CAIXA	1.592	R\$ 32,41	R\$ 51.596,72
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Um Mil Quinhentos Noventa Seis Reais e Setenta Dois Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Noventa Sete Mil Trezentos Vinte Cinco Reais e Sessenta Quatro Centavos</b>					<b>R\$ 97.325,64</b>

**LOTE 15**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	ESPETINHO DE BAMBU PARA CHURRASCO 25CM DE COMPRIMENTO PACOTE COM 50UNID.	THEOTO	PACOTE	120	R\$ 3,36	R\$ 403,20
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Três Reais e Vinte Centavos				
2	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES. MEDIDA DO PALITO: 12CM X 01 CM	THEOTO	PACOTE	120	R\$ 3,07	R\$ 368,40
	Valor unitário:	Três Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Setecentos Setenta Um Reais e Sessenta Centavos</b>					<b>R\$ 771,60</b>

**LOTE 19**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA	IBEL	FOLHA	1.880	R\$ 3,39	R\$ 6.373,20
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Setenta Três Reais e Vinte Centavos				
2	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AMARELO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	IBEL	FOLHA	2.380	R\$ 2,22	R\$ 5.283,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos				
3	FOLHA DE E.V.A. LISA COR AZUL- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR AZUL.	IBEL	FOLHA	2.080	R\$ 2,86	R\$ 5.948,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



4	FOLHA DE E.V.A. LISA COR BRANCA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR BRANCA	IBEL	FOLHA	2.080	R\$ 2,86	R\$ 5.948,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
5	FOLHA DE E.V.A. LISA COR LARANJA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA;	IBEL	FOLHA	2.080	R\$ 2,61	R\$ 5.428,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais e Oitenta Centavos				
6	FOLHA DE E.V.A. LISA COR DA PELE- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA	IBEL	FOLHA	1.580	R\$ 2,53	R\$ 3.997,40
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Três Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Quarenta Centavos				
7	FOLHA DE E.V.A. LISA COR PRETO- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR PRETO	IBEL	FOLHA	1.780	R\$ 2,56	R\$ 4.556,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Seis Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
8	FOLHA DE E.V.A. LISA COR ROSA - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR ROSA.	IBEL	FOLHA	2.280	R\$ 2,61	R\$ 5.950,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos				
9	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERDE - TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR VERDE.	IBEL	FOLHA	2.680	R\$ 2,52	R\$ 6.753,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Setecentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos				
10	FOLHA DE E.V.A. LISA COR VERMELHA- TAMANHO 0,90M DE COMPRIMENTO X 0,40M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; COR VERMELHO.	IBEL	FOLHA	2.280	R\$ 2,66	R\$ 6.064,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Cinquenta Seis Mil Trezentos Seis Reais e Sessenta Centavos</b>				<b>R\$ 56.306,60</b>

**LOTE 24**

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	LÁPIS GRAFITE HB 2 MM (LÁPIS PRETO Nº 2) - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORRESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE. NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELEVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFLORRESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS. DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; * TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB, COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA (COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS	PIRILAMPO	CAIXA	430	R\$ 30,76	R\$ 13.226,80
	Valor unitário:	Trinta Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Duzentos Vinte Seis Reais e Oitenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



2	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B – INDICADO PARA DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR	BRW	CAIXA	56	RS 16,50	RS 924,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Novecentos Vinte Quatro Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Quatorze Mil Cento e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos</b>					<b>RS 14.150,80</b>

**LOTE 25**

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	AGENDA TIPO DIÁRIA, ANO VIGENTE - COM 380 PÁGINAS, MIOLO COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ANUAL - ANO ANTERIOR/ATUAL/POSTERIOR, ÍNDICE TELEFÔNICO, PICOTE E FITA CETIM MARCADORA DE PÁGINA.	TILIBRA	UND	47	RS 21,80	RS 1.024,60
	Valor unitário:	Vinte Um Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Vinte Quatro Reais e Sessenta Centavos				
2	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2	TILIBRA	UND	356	RS 10,59	RS 3.770,04
	Valor unitário:	Dez Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Reais e Quatro Centavos				
3	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	TILIBRA	UND	308	RS 14,70	RS 4.527,60
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Vinte Sete Reais e Sessenta Centavos				
4	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2	TILIBRA	UND	735	RS 14,09	RS 10.356,15
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Trezentos Cinquenta Seis Reais e Quinze Centavos				
5	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS - DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM	TILIBRA	UND	180	RS 8,14	RS 1.465,20
	Valor unitário:	Oito Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
6	LIVRO PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS - CONTROLADOS PELA PORTARIA 344/98 – COM CINQUENTA FOLHAS NUMERADAS COM CAPA EM PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL 120 G/M². MIOLO EM PAPEL OFF SET 63 G/M²	TILIBRA	UND	6	RS 16,89	RS 101,34
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Cento e Um Reais e Trinta Quatro Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>	<b>Vinte Um Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais e Noventa Três Centavos</b>					<b>RS 21.244,93</b>

**LOTE 28**

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

1237  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	PAPÉL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 AMARELO - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PACOTE	282	R\$ 20,66	R\$ 5.826,12
	Valor unitário:	Vinte Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Oitocentos Vinte Seis Reais e Doze Centavos				
2	PAPÉL 40KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 ROSA - RESMA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	PACOTE	279	R\$ 22,97	R\$ 6.408,63
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quatrocentos Oito Reais e Sessenta Três Centavos				
3	PAPÉL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ABC	PACOTE	370	R\$ 22,05	R\$ 8.158,50
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Oito Mil Cento e Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
4	PAPÉL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO	ABC	PACOTE	230	R\$ 23,96	R\$ 5.510,80
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Quinhentos Dez Reais e Oitenta Centavos				
5	PAPÉL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO	ABC	PACOTE	274	R\$ 24,05	R\$ 6.589,70
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Oitenta Nove Reais e Setenta Centavos				
6	PAPÉL SULFITE PLOTTER 61X45M 75GRS2"	OFFSET	ROLO	48	R\$ 35,33	R\$ 1.695,84
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Oitenta Quatro Centavos				
7	PAPÉL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	REPORT	RESMA	28.000	R\$ 18,74	R\$ 524.720,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Vinte Quatro Mil Setecentos Vinte Reais				
8	PAPÉL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M² RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CHAMEX	RESMA	690	R\$ 16,00	R\$ 11.040,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Onze Mil Quarenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>		<b>Quinhentos Sessenta Nove Mil Novecentos Quarenta Nove Reais e Cinquenta Nove Centavos</b>				<b>R\$ 569.949,59</b>

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 33**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 16GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	MULTILASER	UND	97	R\$ 27,40	R\$ 2.657,80
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Cinquenta Sete Reais e Oitenta Centavos				
2	PEN DRIVE- CAPACIDADE: 64GB; VELOCIDADE: 10MB/SEG. LER E 5MB/SEG. WRITE4; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 32 ° A 140 ° F (0 ° A 60 ° C) -TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 ° A 185 ° F (-20 ° A 85 ° C) -SIMPLES: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB	MULTILASER	UND	113	R\$ 55,40	R\$ 6.260,20
	Valor unitário:	Cinquenta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Duzentos Sessenta Reais e Vinte Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Oito Mil Novecentos Dezoito Reais</b>				<b>R\$ 8.918,00</b>

**LOTE 37**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UND	5.154	R\$ 0,83	R\$ 4.277,82
	Valor unitário:	Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Setenta Sete Reais e Oitenta Dois Centavos				
2	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UND	146	R\$ 1,98	R\$ 289,08
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Duzentos Oitenta Nove Reais e Oito Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Quatro Mil Quinhentos Sessenta Seis Reais e Noventa Centavos</b>				<b>R\$ 4.566,90</b>

**LOTE 38**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	TESOURA MODELO DOMÉSTICA EM AÇO INOXIDÁVEL - TESOURA GRANDE, EM AÇO INOX, 1ª QUALIDADE, DE PONTA FINA, PARA USO DE ESCRITÓRIO, EM AÇO INOX, DIMENSÕES APROX. DE 23 CM (9,0 POLEGADAS).	BRW	UND	348	R\$ 8,30	R\$ 2.888,40
	Valor unitário:	Oito Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Oitenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
2	TESOURA MODELO ESCOLAR EM AÇO NIQUELADO - 04 POLEGADAS SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRW	UND	6.106	R\$ 2,05	R\$ 12.517,30
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Quinhentos Dezesete Reais e Trinta Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Quinze Mil Quatrocentos Cinco Reais e Setenta Centavos</b>				<b>R\$ 15.405,70</b>

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 40**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	TINTA GUACHE - COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO, SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO, CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISCÍVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA IMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	RADEX	CAIXA	54	R\$ 3,62	R\$ 195,48
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Cinco Reais e Quarenta Oito Centavos				
2	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA. CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILAS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: TUBO DE 37 ML	ACRILEX	UND	86	R\$ 2,28	R\$ 196,08
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Oito Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Seis Reais e Oito Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Trezentos Noventa Um Reais e Cinquenta Seis Centavos</b>				<b>R\$ 391,56</b>

**LOTE 44**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	MARMITA TÉRMICA DESCARTÁVEL COM TAMPAS Nº 08 - MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO - CAIXA COM 100 UNIDADES.	BOREDA	CAIXA	120	R\$ 30,50	R\$ 3.660,00
	Valor unitário:	Trinta Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Sessenta Reais				
2	COPOS DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPAS - FABRICADO EM POLIETILENO (PP), COM CAPACIDADE PARA 300 ML, EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM MANGAS PLÁSTICAS	CRISTALCOPO	PACOTE	325	R\$ 5,50	R\$ 1.787,50
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
3	COLHER DESCARTÁVEL - TALHERES DE REFEIÇÃO REFORÇADA DESCARTÁVEL, MATERIAL PS - POLIETIRENO, PESO DE APROXIMADAMENTE 5G E COMPRIMENTO DE 16,5 CM. CAIXA COM 200 UNIDADES.	STRAWPLAST	CAIXA	107	R\$ 9,50	R\$ 1.016,50
	Valor unitário:	Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Dezesesseis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor unitário:	Treze Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Setecentos Oitenta Reais e Trinta Três Centavos				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Sete Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais e Trinta Três Centavos</b>				<b>R\$ 7.244,33</b>

**LOTE 45**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 25CM X 35CM PARA ATIVIDADES REMOTAS IMPRESSAS.	PLASTIC	KG	800	R\$ 34,30	R\$ 27.440,00
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
2	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA REFORÇADA 40 X 50 PARA KITS DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.	PLASTIC	KG	800	R\$ 28,68	R\$ 22.944,00
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Dois Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE RS</b>		<b>Cinquenta Mil Trezentos Oitenta Quatro Reais</b>				<b>R\$ 50.384,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA RS</b>		<b>Um Milhões Oito Mil Quinhentos Vinte Três Reais e Dezesete Centavos</b>				<b>R\$ 1.008.523,17</b>



## DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento. Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

**DECLARAMOS**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAMOS**, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

**DECLARAMOS** que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

**Conponente: Dítimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.**

**CNPJ:**

**03.562.872./0001-31**

**Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos**

**CGF**

**06.318.519-9**

**cidade: Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário**

**Email:**

[ditimarlicit@hotmail.com](mailto:ditimarlicit@hotmail.com)

**Contato: (88) 92088662**

Tianguá-CE, 26 de Abril de 2021

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO  
TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

CpF: 070.863.343-91

Proprietário